
MODIFICADO PAGADO

135,165,395.00 -1,563,055.50 133,602,339.50 111,109,232.12

91,721,905.00 0.00 91,721,905.00 79,741,999.61

5,461,437.00 1,176,624.30 6,638,061.30 4,088,022.23

33,844,951.00 -6,604,048.10 27,240,902.90 20,134,343.99

1,978,211.00 361,060.40 2,339,271.40 2,171,486.75

0.00

        Hoja: 1 de 5 

     d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     d4) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 1,978,211.00 361,060.40 2,339,271.40 2,326,086.75 2,171,486.75 13,184.65

     d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,326,086.75 13,184.65

     d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

107,110.00

     c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 2,165,248.00 398,308.31 2,563,556.31 2,210,526.05 1,978,491.05 353,030.26

     c8) SERVICIOS OFICIALES 0.00 205,710.00 205,710.00 98,600.00 98,600.00

2,291,281.16

     c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 249,850.00 -53,389.49 196,460.51 91,653.44 91,653.44 104,807.07

     c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 6,063,088.00 -3,659,432.78 2,403,655.22 112,374.06 112,374.06

418,592.65

     c5) SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 2,713,153.00 -279,969.94 2,433,183.06 2,112,086.08 2,112,086.08 321,096.98

     c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 801,549.00 96,156.17 897,705.17 479,112.52 479,094.52

245,901.94

     c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 14,266,440.00 417,284.36 14,683,724.36 13,724,106.64 12,098,922.64 959,617.72

     c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 3,477,299.00 -1,804,008.82 1,673,290.18 1,427,388.24 1,427,388.24

C. SERVICIOS GENERALES 22,115,396.91 5,125,505.99

     c1) SERVICIOS BÁSICOS 4,108,324.00 -1,924,705.91 2,183,618.09 1,859,549.88 1,735,733.96 324,068.21

0.00

     b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 125,384.00 627,093.49 752,477.49 129,308.62 129,308.62 623,168.87

     b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

312,390.50

     b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 636,729.00 -166,532.05 470,196.95 81,376.90 81,376.90 388,820.05

     b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 1,081,545.00 -269,154.50 812,390.50 500,000.00 500,000.00

279,529.94

     b5) PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 54,304.00 128,405.21 182,709.21 119,155.21 119,155.21 63,554.00

     b4) MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 720,171.00 21,943.59 742,114.59 462,584.65 462,584.65

179,021.00

     b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 550.00 550.00 275.00 275.00 275.00

     b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 301,054.00 -101,481.60 199,572.40 20,551.40 20,551.40

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 4,088,022.23 2,550,039.07

     b1) MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 2,542,250.00 935,800.16 3,478,050.16 2,774,770.45 2,774,770.45 703,279.71

0.00

     a7) PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 13,900.80 13,900.80 6,950.40 0.00 6,950.40

     a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3,258,940.95

     a5) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 4,027,663.00 363,883.46 4,391,546.46 2,985,928.06 2,985,928.06 1,405,618.40

     a4) SEGURIDAD SOCIAL 14,637,146.00 -480,970.78 14,156,175.22 10,897,234.27 10,897,234.27

0.00

     a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 26,988,311.00 339,985.04 27,328,296.04 23,866,789.99 23,866,789.99 3,461,506.05

     a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

A. SERVICIOS PERSONALES 79,748,950.01 11,972,954.99

     a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 46,068,785.00 -236,798.52 45,831,986.48 41,992,047.29 41,992,047.29 3,839,939.19

CONCEPTO (c) SUBEJERCICIO
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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 113,251,835.44 20,350,504.06

UNIVERSIDAD DIGITAL DEL ESTADO DE MEXICO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

 (  P  E  S  O  S ) 

E G R E S O S



MODIFICADO PAGADO

2,158,891.00 800,000.00 2,958,891.00 2,476,463.60

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 2,703,307.90 2,703,307.90 2,496,915.94

206,391.96

      Hoja: 2 de 5 

     i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 2,703,307.90 2,703,307.90 2,496,915.94 2,496,915.94

0.00

     i6) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     i5) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     i4) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     i3) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     i2) INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

I. DEUDA PÚBLICA 2,496,915.94 206,391.96

     i1) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

     h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

            FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)
0.00 0.00

     g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     g3) COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00

     g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     f2) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

F. INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00

     f1) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     e8) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     e7) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     e4) VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

382,427.40

     e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,476,463.60 482,427.40

     e1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 2,158,891.00 700,000.00 2,858,891.00 2,476,463.60 2,476,463.60

     d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 (  P  E  S  O  S ) 

E G R E S O S
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MODIFICADO PAGADO

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

        Hoja: 3 de 5 

0.00

     d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     d5) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     d4) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00

     d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     c9) OTROS SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     c8) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     c5) SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     c4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     c2) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

C. SERVICIOS GENERALES 0.00 0.00

     c1) SERVICIOS BÁSICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     b5) PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     b4) MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     b2) ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00

     b1) MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     a7) PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     a5) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     a4) SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     a1) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00 0.00

A. SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00

 (  P  E  S  O  S ) 

E G R E S O S
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020



MODIFICADO PAGADO

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00     i7) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00

0.00

     i6) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     i5) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     i4) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     i3) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     i2) INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

I. DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

     i1) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

     h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     g5) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

            FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)
0.00 0.00

     g6) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     g3) COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00

     g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     f2) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

F. INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00

     f1) OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     e9) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     e8) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     e7) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     e5) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     e4) VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     e3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

     e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00

     e1) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

     d9) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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 (  P  E  S  O  S ) 



MODIFICADO PAGADO

135,165,395.00 -1,563,055.50 133,602,339.50 111,109,232.12

        Hoja: 5 de 5 

III. Total de Egresos (III = I + II) 113,251,835.44 20,350,504.06

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
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